Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

CÂMARA DE AUGUSTINÓPOLIS - TO
Criado pela Resolução 002/2023 de 06 de janeiro de 2023

ANO I Nº 10 AUGUSTINÓPOLIS  - TO segunda-feira, 3 de julho de 2023

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ............................. 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 012/2023 CM-AUG ... 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 012/2023 CM-AUG

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A CÂMARA

MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS /TO, pessoa jurídica de

direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º 25.065.699/0001-07,

com sede no seguinte endereço: R. Dom Pedro I,- Centro,

Augustinópolis - TO, 77960-000, Fone: (063)3456-1220, neste ato

representada pelo Presidente da Câmara Municipal, Sr.

ELIONARDO BATISTA COSTA, brasileiro, inscrito no CPF

N° 859.781.751-87, RG n° 270967 SSP/TO, residente e

domiciliado na Rua Santos Dumont, nº 282, Bairro Centro,

Augustinópolis/TO, e de outro lado a Empresa: VISÃO

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA CNPJ:02.799.436/0001-18,

sendo responsável pela mesma o Senhor LUIZ ANDRE JARDIM

ALVES, brasileiro, empresário, divorciado, portador do RG nº

89045 SSP-TO e CPF nº 833.626.301-20, estabelecida na Rua 7

de setembro, Nº 605, Sala B, Centro, CEP: 77.600-000,  Paraiso

Tocantins - TO, doravante denominada CONTRATADA,

RESOLVEM celebrar o presente contrato, resultante do Processo

de Administrativo nº PL-017/2023, modalidade DISPENSA nº

010/2023 CM-AUG, que se regerá pela Lei Federal nº 8.666 de 21

de Junho de 1993, legislação complementar específica, no que

couber, e mediante as cláusulas e condições adiante expressas:

Parágrafo único - VINCULAÇÃO AO EDITAL:  Este

Processo de dispensa se justifica em função dos processos

licitatórios terem sido declarados DESERTOS: Processo

Licitatório na modalidade Pregão Presencial n° 001/2023 CM-

AUG e  Pregão Presencial n° 004/2023 CM-AUG

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

Locação de um Veículo Tipo Passeio VW/Voyage, ano modelo

2020/2021 álcool/gasolina, cor Branca de categoria aluguel, placa

REH0I34, destinado a suprir as demandas da Câmara Municipal

de Augustinópolis - TO

CLÁUSULA QUINTA: DO PREÇO, DA FORMA DE

PAGAMENTO, DOS CRÉDITOS ORÇAMENTÁRIOS E

DO REAJUSTE.

5.1 - A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pela

execução dos serviços objeto deste contrato, a quantia total de R$

42.000,00 (quarenta e dois mil reais), distribuídas, mensalmente,

da seguinte forma: Valor prestação mensal R$ 6.000,00 (seis mil

reais), pagas em 7 (sete) parcelas mensais, a serem pagas até o 10º

dia do mês subsequente.

CLÁUSULA SEXTA - DA VIGÊNCIA

6.1 O prazo de vigência do presente Contrato será de 07 (sete)

meses, contados a partir de 02 de junho de 2023, podendo ser

prorrogado, em conformidade com o inciso II, do Artigo 57 da Lei

8.666/93.

CÂMARA MUNICIPAL DE AUGUSTINOPÓLIS -TO, 02 de

junho de 2023

Elionardo Batista Costa

Presidente da Câmara Municipal de Augustinópolis - TO.

Contratante

SUMÁRIO

Diário Oficial Eletrônico

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/CAM%20AUGUSTINOPOLIS/DIARIO%20OFICIAL%20CAM%20AUGUSTINOPOLIS%2010.docx%23_Toc139279844

		2023-07-03T12:31:36-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144